

収支予算書(収支ベース)

2024年4月1日から2025年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
(1)会費収入			
会 費 収 入	5,035,955,000	4,908,017,000	127,938,000
(2)事業収入			
代理店試験運営費収入	2,138,162,000	2,363,368,000	△ 225,206,000
アジャスター試験運営費収入	7,432,000	8,127,000	△ 695,000
鑑定人制度運営費収入	40,860,000	37,055,000	3,805,000
受講者割負担金収入	94,400,000	87,579,000	6,821,000
地 代 収 入	69,196,000	69,195,000	1,000
(3)補助金等収入			
日本共同証券財団助成金収入	5,350,000	4,200,000	1,150,000
(4)雑収入			
受 取 利 息 収 入	286,000	28,000	258,000
雑 収 入	3,131,000	3,503,000	△ 372,000
(5)その他収入			
年金準備基金繰入収入	2,069,000	1,426,000	643,000
大阪建物売却資産取崩収入	21,108,000	63,000,000	△ 41,892,000
事業活動収入計	7,417,949,000	7,545,498,000	△ 127,549,000
2. 事業活動支出			
(1)事業費支出			
① 一般委員会関係費支出			
広 報	158,980,000	133,130,000	25,850,000
損 保 総 研	47,000,000	47,000,000	0
ア ジ ア 支 援	65,065,000	65,565,000	△ 500,000
サステナビリティ推進	120,720,000	121,220,000	△ 500,000
国 際 対 応	8,735,000	23,666,000	△ 14,931,000
共通化・標準化・共同化	10,500,000	—	10,500,000
② 業務委員会関係費支出			
自 賠 責 運 用 益 運 営	2,500,000	2,500,000	0
先進自動車技術検討	1,000,000	6,000,000	△ 5,000,000
中 小 企 業	15,000,000	10,000,000	5,000,000
共通化・標準化・共同化	10,900,000	7,500,000	3,400,000
自然災害補償	3,000,000	—	3,000,000
③ 損害サービス委員会関係費支出			
損 害 調 査	102,520,000	107,056,000	△ 4,536,000
自 賠 調 査	28,300,000	28,300,000	0
地震体制整備	1,219,450,000	966,578,000	252,872,000
医 研 セ ン タ ー	224,794,000	225,194,000	△ 400,000
④ 予算委員会関係費支出			
中 期 基 本 計 画 推 進	30,000,000	15,000,000	15,000,000
⑤ 共同システム関係費支出	511,410,000	501,394,000	10,016,000
⑥ A D R 関 係 費 支 出	1,073,877,000	1,112,812,000	△ 38,935,000
⑦ 代理店試験運営費支出	2,201,746,000	2,247,332,000	△ 45,586,000
⑧ アジャスター試験運営費支出	5,730,000	6,270,000	△ 540,000
⑨ 鑑定人制度運営費支出	52,071,000	35,871,000	16,200,000
⑩ 年金準備基金支出	2,070,000	1,427,000	643,000
⑪ 収 益 事 業 費 支 出	26,070,000	41,499,000	△ 15,429,000

(2)管理費支出			
役員報酬支出	124,213,000	118,945,000	5,268,000
給料手当支出	1,265,243,000	1,225,571,000	39,672,000
臨時雇賃金支出	164,407,000	168,820,000	△ 4,413,000
退職給付支出	196,862,000	101,233,000	95,629,000
福利厚生費支出	234,991,000	199,935,000	35,056,000
支払家賃支出	310,128,000	316,340,000	△ 6,212,000
賃借料支出	69,920,000	50,675,000	19,245,000
旅費交通費支出	12,901,000	17,695,000	△ 4,794,000
通信運搬費支出	35,632,000	29,814,000	5,818,000
印刷製本費支出	10,364,000	11,345,000	△ 981,000
図書費支出	8,289,000	7,981,000	308,000
消耗品費支出	20,136,000	44,470,000	△ 24,334,000
光熱水道費支出	19,621,000	19,764,000	△ 143,000
消耗什器備品費支出	43,754,000	16,252,000	27,502,000
修繕費支出	34,348,000	75,916,000	△ 41,568,000
諸会費支出	9,310,000	8,860,000	450,000
会議費支出	5,670,000	6,191,000	△ 521,000
交際費支出	13,801,000	13,053,000	748,000
諸謝金支出	19,349,000	17,949,000	1,400,000
委託費支出	57,633,000	37,191,000	20,442,000
研修費支出	11,910,000	11,910,000	0
租税公課支出	2,338,000	1,296,000	1,042,000
保険料支出	1,925,000	2,102,000	△ 177,000
広告宣伝費支出	4,000,000	1,000,000	3,000,000
雑支出	54,727,000	42,550,000	12,177,000
事業活動支出計	8,652,910,000	8,252,172,000	400,738,000
事業活動収支差額	△ 1,234,961,000	△ 706,674,000	△ 528,287,000
Ⅱ 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
① 特定資産取崩収入			
退職給付引当資産取崩収入	181,900,000	83,512,000	98,388,000
投資活動収入計	181,900,000	83,512,000	98,388,000
2. 投資活動支出			
① 特定資産取得支出			
退職給付引当資産取得支出	81,083,000	84,651,000	△ 3,568,000
② 固定資産取得支出			
什器備品購入支出	2,040,000	2,040,000	0
ソフトウェア購入支出	0	0	0
③ 敷金保証金支出			
敷金保証金支出	1,600,000	26,016,000	△ 24,416,000
投資活動支出計	84,723,000	112,707,000	△ 27,984,000
投資活動収支差額	97,177,000	△ 29,195,000	126,372,000
Ⅲ 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
リース債務返済支出	6,032,000	8,427,000	△ 2,395,000
財務活動支出計	6,032,000	8,427,000	△ 2,395,000
財務活動収支差額	△ 6,032,000	△ 8,427,000	2,395,000
当期収支差額	△ 1,143,816,000	△ 744,296,000	△ 399,520,000
前期繰越収支差額	2,645,924,000	2,443,875,000	202,049,000
次期繰越収支差額	1,502,108,000	1,699,579,000	△ 197,471,000

(注)1.「業務委員会 先進自動車技術検討」は前年度の「業務委員会 ニューリスク」を名称変更したものである。

2. △印は減少を表す。